

पर्यावरण विज्ञान एवं जलवायु-समुत्थानशील कृषि केन्द्र
भा.कृ.अ.प.-भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान
नई दिल्ली – 110012

| परियोजना, फंडीग एजेंसी एवं प्रधान अन्वेषक का नाम | पद का नाम और संख्या | वेतन(रुपये) | आवश्यक योग्यता | वांछनीय योग्यता | आयु सीमा |
|--|--------------------------|---|--|--|---|
| एन. टी. पी. सी. फरीदाबाद के आस-पास की फसलो पर प्राथमिक एवं द्वितीय प्रदुषकों का प्रभाव प्रधान अन्वेषक : डा. सकील अहमद खान E.mail: shakeel_iari@yahoo.com | जुनियर रिसर्च फ़ैलो – एक | 16000/- + 30 प्रतिषत मकान किराया भत्ता(परियोजना के अन्त तक निश्चित) | पर्यावरण विज्ञान/ पर्यावरण इंजिनियरिंग/वनस्पति विज्ञान/रसायनिक इंजिनियरिंग में एम. एस. सी./बी. ई./बी. टेक. | प्रयोगशाला उपकरण और वायु प्रदुषक के मापन, नमूने एकत्रित व विप्लेषण का अनुभव होना आवश्यक है | 35 वर्ष व अनुसूचित जाति, अनुसूचित जन जाति और महिला आवेदको को नियमानुसार छुट दी जायेगी |

उपरोक्त पद का उपस्थित आवेदक साक्षात्कार, पर्यावरण विज्ञान एवं जलवायु-समुत्थानशील कृषि केन्द्र, भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली – 110012 के व्याख्यान कक्ष में दिनांक 19 अप्रैल 2016 को प्रातः 10 बजे निश्चित किया गया है।

नियम एवं शर्तें:

- उपरोक्त पद फंडीग एजेंसी के नियमानुसार चलाया जायेगा और यह पुर्णतय: अस्थाई रहेंगे एवं परियोजना के साथ आपकी सेवायें समाप्त हो जायेगी।
- इस पद पर नियुक्ति पुर्ण रूप से अस्थाई और धुरु में एक साल के लिये होगी, इसको आगे बढ़ाने के लिए आपके पुरे साल के प्रदर्षन के ऑकलन के आधार तथा परियोजना की आवश्यकता अनुसार किया जायेगा।
- परियोजना समाप्त होने के बाद किसी शी प्रकार संस्थान में स्थाई नहीं किया जायेगा।
- बिना नोटीस और कारण बताये सेवायें समाप्त करने का अधिकार पुर्णतय: उच्च अधिकारी का होगा।
- चयनित अभ्यर्थी को एन. टी. पी. सी. फरीदाबाद के आस-पास परियोजना की गतिविधियों के आवश्यकता अनुसार यात्रा/निरिक्षण करने और वहाँ रुकना भी पड सकता है।
- साक्षात्कार में आने के लिए कोई किराया/भत्ता नहीं दिया जायेगा।
- साक्षात्कार के समय आवेदक अपनी एम. एस.सी. की डिग्री या अस्थायी प्रमाण पत्र साथ अवष्य लायें।
- आवेदक साक्षात्कार के समय अपना पुर्ण रूप से भरा जीवन-परिचय व उसके साथ अपने सभी प्रमाण पत्रों की मुल एवं छाया प्रति अवष्य साथ लायें।
- अभ्यर्थी चाहे तो इस मेल आई डी (shakeel_iari@yahoo.com) पर अपना जीवन-परिचय भेज सकते हैं।
- आवश्यक योग्यता पूरी करने पर ही साक्षात्कार में बैठने दिया जायेगा।

(सहायक प्रशासनिक अधिकारी)

Centre for Environment Science and Climate Resilient Agriculture
ICAR-Indian Agricultural Research Institute
New Delhi 110 012

Walk-in-interview

| Title of the Project, Funding Agency and Principal Investigator | Position and Number | Pay(Rs.) | Essential Qualifications | Desirable Qualifications | Age Limit |
|--|------------------------------------|--|--|---|---|
| Impacts of primary and secondary pollutants on crops around NTPC-Faridabad PI: Dr. Shakeel A. Khan E. mail: shakeel_iari@yahoo.com | Junior Research Fellow (JRF) - one | 16000/+ 30% HRA (Fixed for the project duration) | M.Sc/B.E/B.Tech/.in Environmental Science/ Environmental engineering/ Botany/ Chemical engineering | Experience in laboratory instrumentation and air pollutants monitoring, sampling and analysis | 35 years, relaxable as per rules for SC/ST/OBC and woman candidates |

Walk-in-interview will be held on 19th April, 2016 at 10AM in Lecture hall of **Centre for Environment Science and Climate Resilient Agriculture, Indian Agricultural Research Institute, New Delhi 110 012** for the abovementioned posts.

Terms and Conditions:

- The above position is governed by the rules of the funding agency and will be on purely temporary basis and in co-terminus with the projects.
- The appointment is purely temporary and initially for a period of one year, which shall be extended further based on the satisfactory performance of the candidate and requirements of the project.
- There is no provision of regular appointment of the candidates at this institute after termination of the project.
- The competent authority will have the right to terminate the appointment at any time without assigning any reason/ notice.
- The selected candidates are required to travel/visit and stay at the identified NTPC sites for conducting the project activities.
- No TA/DA will be paid for attending the interview.
- Candidates without M.Sc. degree certificate/provisional degree certificate will not be considered for interview.
- Candidates are requested to bring copies of duly filled biodata at the time of interview along with the original certificates and self-attested photocopies of all requisite certificates.
- Kindly send the biodata by email (shakeel_iari@yahoo.com) at least one week before the interview.
- Only the candidates having the essential qualifications would be considered for the interview.

(Assistant Administrative Officer)